vivant cum vicinis suis, tam de Villa quam de aldeis in eandem consuetudi-

nem et modum quo tempore patris mei et nostro tempore vixerunt. Si quis

vero contra hanc dictam donationem venire presumpserit vel eam infrin-

gere temptauerit pecet regi duo millia aureorum et vobis dictam aldeam

duplet in tali loco vel melioris.

Acta sunt haec apud Fontem Aldesando, decimo calendas octobris,

anno Domini MCCXXXII, sub era MCCLXXI (22 de septiembre de 1233),

regnante rege Ferdinando cum uxore sua domina Beatrice regina in Castella

et Toleto, Legione et Calletia - Domino Roderico Ximenez archiepiscopo in

Toleto; I)omino Joanne cancellario domini regis et episcopo in 05ma;

arfired domino Lupo Didaci, maiordomo Carzias Ferdinandi, merino maior

domino Alvaro Roderici-Huius rei testes sunt Petrus abbas et M. subprior

et frater Cuilelmus de Sacramenia (1); dominus Ferdinandus Petri archi-

1. Sacramenia, monasterio ciaen^iense de Sego^^ia.
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diaconus de Aca et Rodericus Petri frater domini abbatis, Ferdinandus

Garsiae et Ordinarius Garsiae de Villa Cisla et dominus Ramirus et Martinus

Pelagii frater Vallensis de armigeris, Ferdinandus Arrnilli et Cutterius

Condisalvi, Dorninus Santius et Rodericus Antonini de Cobos et Reymun-

dus de Cauriz et Alvarus Eunnici de Penna Fideli, dominus Rodericus

clericus et Rodericus Andrae et dominus Carsias de Aca et dominus Garsias

clericus et Rodericus Andrae et dominus Joannes et alfaiiad et Petro de

Mengorda et dominus Petrus filius .Arnoldi Joannis subtor et dominus

Joannes filius domine Marte, filius de Valdecapf, dorninus Joannes clericus

et dominus Velascus de Foiales, Benitus Joannis.

Este docrimento y el siguiente se refieren al Señorío de Aza, en la

diócesis de Osma, parte del cual heredó el abad Conzalo Pedro de su pad^e;

tuvo muchas vicisitudes como veremos, y fue cambiada esta parte por cine^

casas de Valladolid. En el Cabildo de Osma y entre sus Di^nidades, fi^uraba

el Arcediano de Aza, cuyo titular, don Fernando Fedro fue uno de l^s

testigos.
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Apéndice 2.

(Uocumento 44 de la colección, Aza, 18-IV-1232)

EI abad de Husillos, don Gonzalo Pedro, da y concede al

Cabildo la aldea del Ser^orío de Aza llamada Fajades, con todas sus

pusesione,, Aza, 18 de at^r•il de 1232 - Tomado del L.P.H. fols. 30v-31.

Un capellán tenía que cantxr, r^espués de primia, una mi^a todos los

días por su alma y las de sus p^dres.

I q Dei nomine. Noverint universi presentes pariter et futuri quos ego

Cundisalvus Petri, Dei gratia abbas fussellensis, mea bona voluntate et in

mente sana, positus, ad honorem Dei et beate Virginis Mariae, dono et

concedo vobis capitulo fusellensi quandam aldeam meam de Aza que dicitur

Fojales curn omni^us possessionibus suis, scilicet, pratis et terris, vineis et

hortis, molendis et pascuis, rnontibus et vallibus, ribis et fontibus, eggres-

;ibus et regressibus, et cunl omnibus pertinentiis suis que habet et habere

debet tali pacto rt tenore yuos ea vos possideatis et in perpetuum jure

hereditario habeatis, et totum jus directurn quod ibi habeo vobis dono et

concedo et nullam potestatern vel jurisdictionem in ea mihi retineo et vos in

ea plenum dominium habeatis, fa ĉ ientes de ipsa sicut de aliis rebus vestris.

Vos autem pro dicta donatione provideatis in perpetuum quod unus cape-

Ilanus, celebrata prima in choro, cantet quotidie missam defunctorum in

altare beatae Virginis pro anima mea et pro animabus parentum meorum, et

dicta missa, cum orationibus super meam exeat sepulturam. Si quis vero

contra hanc dictam donationern venire presumpserit, vel eam infringere

temptauerit, pectet regi mille marcos auri et vobis dictam aldeam duplet in

tali loco vel meliori-Actum rst hoc apud Azam, XIII calendas madi (18 de

abril) anno Domini MCCXXXIIm sub era MCCLXXI, regnante rege Ferdi-

nando c:un uxore sua domina Beatrice regina in Castella et Toleto, Legione
et Calletia, Roderico Simeni archiepiscopo in Toleto, domino Joanne can-

cellario domini regis et episcopo in Osma, alferet domino Lupo Didaci,

maiordomo Carsia Fernandi, merino maiore Alvaro Roderici - Huius dona-

tionis testes sunt Ferdinandus Petri archidiaconus de Aca, et Rodericus

cantor et Fernandus Alvari et Cundisalvus Facundi, dominus Martinus et

Carsias Fernandi socii fusillenses, et dominus Egidius Petri de Marar^on et

Rodericus Petri frater domini abbatis, Ferdinandus Fernandi de Ribiella

milites, et dominus Ramirus rnilles domini abbatis et dominus Rodericus de
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Pe ►ia Fidele et dominus Cobus et dominus Carsias et dominus Aephanus et

dominus Joannes clerici de Aca; et ^^ominus Santius et dominus F.xuxus

Petri et Carsia Gundisalui et Carsia Ordoñer filius Ordoñi Martinez et

Fernandus Armili et dominus Joannes et Cundisal^^us Petri de ^'abrodigo et

Rodericus Carsias de'Torreziella et Cundisaluus Uidaci de (;astro et Al^^a-